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To także rekordowy rok pod wzglę-
dem wysokości pozyskanych dotacji 
z innych źródeł: funduszy rządowych 
i unijnych, samorządu wojewódzkiego 
i Nadleśnictwa Przedborów. W sumie 
na inwestycje w 2022 roku (wliczając 
wydatki z 2021 na budowę ośrodka 
zdrowia) przeznaczyliśmy 15.706.343 
zł, natomiast dotacje przekroczyły 11,5 
miliona. zł.

Budowa nowego gminnego ośrodka 
zdrowia w Mikstacie (rozpoczęta 
w 2021 r, czyli część wydatków 
należy zaliczyć w podsumowaniu 
poprzedniego roku) kosztowała 5,14 
mln zł – natomiast dotacja z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
wyniosła 2,8 mln zł.  

Modernizacja sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej z odnowieniem na-
wierzchni ulic i chodników w rejonie 
ulic: Mickiewicza, Matejki i Południo-
wej pochłonęła 4,84 mln zł – natomiast 
dotacja z Polskiego Ładu to 4,6mln zł. 

Przebudowa dróg gminnych w Ko-
morowie (Helenówka) i Kaliszkowi-
cach Kaliskich (Madera) kosztowała 
4, 3mln zł – dotacja z Polskiego Ładu 
wyniosła 3,75 mln zł.  

Na modernizację drogi gminnej 
w Przedborowie wydaliśmy 748 
tys. 329 zł – dotacja z Nadleśnictwa 

Przedborów wyniosła 300 tysięcy zł. 
Modernizacja stadionu miejskiego 
w Mikstacie kosztowała 375 tysięcy 
800 zł: (budowa bieżni 305 tysięcy 
zł - dotacja od marszałka wojewódz-
twa wielkopolskiego to 74 tysięcy zł, 
budowa skoczni w dal i rzutni kulą - 
dotacja z Polskiego Ładu 170 tysięcy 
zł. Ponadto wsparliśmy inwestycje na 
drogach powiatu ostrzeszowskiego:
- budowa chodnika w Kaliszkowicach 

Ołobockich – 25 tysięcy zł  
- remont drogi powiatowej Komorów-

-Siedlików – 201 tysięcy zł.

***
Wartość zrealizowanych w mieście 
i gminie Mikstat inwestycji i pozy-

skanych dotacji w 2022 r. imponuje 
i chwała wszystkim, którzy się do tego 
przyczynili. Trzeba jednak pamiętać, że 
obowiązujący dzisiaj system redystry-
bucji pieniędzy na inwestycje lokalne 
to czysta forma klientelizmu. „Dobry 
rząd” daje mniejszym samorządom, 
ale jak przyjdzie „zły rząd”, to może 
już nie dać. Potrzebny jest przejrzysty 
algorytm redystrybucji dochodu, który 
zapewni stabilne dochody samorządów 
bez „klamkowania” u polityków (rzą-
dowych czy wojewódzkich). Co gorsza 
przez ostatnie zmiany w systemie podat-
kowym bardzo spadły gwarantowane 
dochody samorządów, co oznacza, że 
brakuje pieniędzy na bieżące wydatki. 
Ten kij ma dwa końce.                 PK

REKORDOWE INWESTYCJE W MIKSTACIE

Tyle pieniędzy na inwestycje w jednym roku samorząd mikstacki jeszcze nigdy 
wcześniej „nie przerobił”. 

Naprawdę duża kasa

Budowa prowadzona była w czasach 
kryzysu, kiedy ceny materiałów i ro-
bocizny znacząco wzrosły. Pojawiły się 
też problemy schowane wcześniej pod 
ziemią, które trudno było przewidzieć 
na etapie planowania inwestycji. Tym 
bardziej trzeba docenić wysiłek wyko-
nawcy – Firmy Budowlanej MIKST-
BUD i inwestora – Miasta i Gminy 
Mikstat, żeby ambitny projekt budowy 
nowego ośrodka zdrowia w Mikstacie 
został szybko i sprawnie zrealizowany. 

Oczywiście, projektant, wykonawca, 
kierownik budowy, inspektor nadzoru 
i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
nadzorujący postęp prac to konkret-
ne osoby, którym burmistrz Henryk 
Zieliński dziękował w dniu uroczy-
stego otwarcia obiektu w obecności 
ministrów, parlamentarzystów, samo-
rządowców i pozostałych gości. Oni 
dobrze wykonali swoją robotę. 

Ale budowa to już przeszłość i teraz 
pałeczkę przejęli pracownicy ośrodka 
zdrowia i to od nich zależy czy pa-
cjęci będą się chcieli się tutaj leczyć. 
Przestronna, nowoczesna, dobrze wy-

posażona placówka, to powinna być 
gwarancja nowego wyższego standardu 
podstawowej opieki zdrowotnej, na któ-
ry mieszkańcy miasta i gminy Mikstat 
zasługują. Po pandemii COVID-19, 
kiedy poczucie zagrożenia zdrowia dra-
matycznie wzrosło jednocześnie jeszcze 
bardziej spadło zaufanie do publicznej 
opieki zdrowotnej. To nie wróży nic 
dobrego, bo bez minimum wzajemnego 
zaufania  na linii pacjent – lekarz i bez 
dobrej profilaktyki sytuacja zdrowotna 
Polaków się nie poprawi. A jak pokazują 
statystyki, jesteśmy jednym z najbar-
dziej schorowanych i zaniedbanych, 
ale też lekceważących własne zdrowie, 
narodem w Unii Europejskiej. 

Minister zdrowia Adam Niedzielski 
mówił w Mikstacie, że POZ-ty są „na 
pierwszej linii frontu”, że to one mają 
realizować model opieki koordyno-
wanej, który ma usprawnić funkcjo-
nowanie naszej służby zdrowia. Jego 
zdaniem nowy ośrodek zdrowia w 
Mikstacie powinien sprostać temu wy-
zwaniu. Dobrze by było, żeby minister 
się nie mylił.                                     PK

SŁUŻBA ZDROWIA

Od wbicia przysłowiowej pierwszej łopaty 6 lipca 
2021 r., do otwarcia drzwi gabinetów przed pacjenta-
mi 5 grudnia 2022 r. minęło  tylko 438 dni – niespełna 
1,5 roku. 

Na pierwszej linii 
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W trosce od nasze zdrowie
Samorząd mikstacki sukcesywnie wspiera usuwanie z prywatnych posesji szkodliwego 
azbestu. Mieszkańcy miasta i gminy mogą korzystać też z dofinansowania na wymianę 
kopciuchów w ramach programu „Czyste powietrze”. Będą kontrole przydomowych 
oczyszczalni i szamb. 

Mimo kryzysu ekonomicznego 
i energetycznego powinniśmy 
pamiętać, że ograniczenie dzia-
łań na rzecz poprawy jakości 
powietrza szkodzi naszemu 
zdrowiu i wpływa ujemnie 
na komfort życia. W Urzę-
dzie Miasta i Gminy można 
uzyskać informacje na temat 
dofinansowania do usuwania 
azbestu i wymiany ogrzewania 
na ekologiczne.    

USUWANIE AZBESTU  
W 2022 ROKU

W roku 2022 r. w Gminie 
Mikstat usunięto i unieszkodli-
wiono 106,980 ton wyrobów 
zawierających  azbest (z 36 
nieruchomości). Koszt przed-
sięwzięcia wyniósł 49934,41 zł 
z czego 30 % stanowiły środki 
własne z budżetu gminy, a 70 
% pozyskane środki z Wiel-
kopolskiego Oddziału Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu. Na rok 2023 r. 
samorząd mikstacki również 
wystąpił o dofinansowanie na 
usuwanie azbestu.

PROGRAM „CZYSTE 
POWIETRZE”

W ramach porozumienia 
z WOW FOŚiGW w Poznaniu 
w związku z realizacją Progra-
mu Priorytetowego „Czyste po-
wietrze” na terenie wojewódz-
twa wielkopolskiego, Urząd 
Miasta i Gminy Mikstat pomógł 
w wypełnianiu i przekazał do 
WFOŚiGW 19 wniosków zło-
żonych przez mieszkańców 
naszej gminy. Dofinansowanie 
w ramach program „Czyste 
powietrze” można pozyskać 
między innymi na wymianę pie-
ca, tzw. kopciucha, termomo-
dernizację - w tym docieplenie 
przegród budowlanych, wymia-
nę okien i drzwi zewnętrznych. 
Kwota dofinansowania jest 
uzależniona od dochodu skła-
dającego wniosek.

Szczegółowe informacje na te-
mat dofinansowań można odna-
leźć na stronach internetowych 
WFOŚiGW bądź telefonicznie 
- dzwoniąc na Ogólnopolską 
Infolinię Programu „Czyste 
Powietrze” od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00- 16.00  te-

lefon 22 340 40 80 lub Infolinia 
dla województwa wielkopol-
skiego: tel. 61 4499 254 tel. 61 
4499 255

NIECZYSTOŚCI CIEKŁE
Zgodnie z ustawą z 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach gmina zo-
bowiązana jest do prowadzenia 
ewidencji zbiorników bezod-
pływowych (szamba) i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z ustawą o utrzy-
maniu czystości i porządku 
w gminach, na właścicielu 
nieruchomości spoczywa obo-
wiązek utrzymania czystości 
i porządku poprzez groma-
dzenie nieczystości ciekłych 
w zbiorniku bezodpływowym 
lub w przydomowej oczyszczal-
ni ścieków spełniające wyma-
gania określone w przepisach 
odrębnych.

Powyższa ustawa nakłada 
na gminy obowiązek kontroli 
wszystkich istniejących zbiorni-
ków bezodpływowych i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków 
co najmniej raz na dwa lata.

Kontrola polega na wezwaniu 
właściciela nieruchomości do 
Urzędu celem przedłożenia za-
wartej umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na 
opróżnianie i transport nieczy-
stości ciekłych oraz okazaniu 
dowodów potwierdzających 
uiszczanie opłat za tę usługę 
(rachunki, faktury vat). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki 
muszą potwierdzać regularność 
wywozu szamba. W przypadku 
posiadania przydomowych 
oczyszczalni ścieków, należy 
również pamiętać o obowiąz-
ku pozbywania się osadów 
ściekowych (zgodnie z instruk-
cją eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków), co musi 
zostać również odpowiednio 
udokumentowane, tj. poprzez 
podpisanie umowy na wywóz 
osadów ściekowych oraz po-
siadanie dowodów uiszczania 
opłaty za tą usługę.

Niedopuszczalne jest, by ście-
ki  z budynków mieszkalnych 
były gromadzone i wywożone 
wspólnie z gnojówką lub gno-
jowicą na pola i łąki.          GH

SALON LITERACKI W MIKSTACIE

W gościnnych progach
Niektórzy mówią, że to ich drugi dom. Tutaj razem świętują imieniny czy urodziny, mogą 
rozwiązać krzyżówkę, pochwalić się własnymi wypiekami przy kawie, pograć w karty, 
wyjść na dwór, żeby pospacerować z kijkami. W klubie spotykają się też z pisarzami, 
dziennikarzami i aktorami zapraszanymi do Mikstatu przez „sąsiadkę”, czyli Miejsko-
Gminną Bibliotekę w Mikstacie. 

Do Klubu Senior+ w Mikstacie 
chętnie zaglądają nie tylko sami 
klubowicze spragnieni towarzy-
stwa, ciekawi wieści ze świata 
i ploteczek z miasta; oczywiście 
również po to, żeby poćwiczyć 
na przyrządach i z rehabilitan-
tem. Seniorów chętnie odwie-
dzają także burmistrz Henryk 
Zieliński i Karolina Chmielew-
ska – kierowniczka M-GOPS 
w Mikstacie.  

Od czasu do czasu klubowicze 
spotykają się także z gośćmi 
specjalnymi, których zaprasza 
kierownik klubu Edmund Tetlak 
albo Urszula Rosada – dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Miksta-
cie. Ostatnio w gościnnych pro-
gach Klubu Senior+ w Miksta-
cie z czytelnikami spotkała się 
Ewa Cielesz – pisarka, autorka 
książek dla dzieci i dorosłych, 
nauczycielka, instruktor teatral-

ny. To nie było zwykłe spotka-
nie autorskie, a raczej warsztaty 
teatralne, które uczestnikom 
bardzo przypadły do gustu.

Kilka tygodni wcześnie 
w mikstackim klubie opo-
wiadała o swoich przygodach 
literackich Kamilla Placko-
Wozińska – dziennikarka „Eks-
presu Poznańskiego”, „Gazety 
Poznańskiej” i „Głosu Wiel-
kopolskiego”, autorka popu-

larnych felietonów „Tydzień 
Baby”, które w tym roku uka-
zały się także zebrane w jednej  
książce. 

Apetyt rośnie w miarę jedze-
nia, czyli należy mieć nadzieję, 
że w roku 2023 do klubu zawita-
ją kolejni, równie „interesujący 
ludzie”, których warto będzie 
posłuchać, porozmawiać z nimi, 
razem dobrze spędzić kilka 
kwadransów.                         PK

Kamilla Placko-Wozińska (pierwsza z prawej) opowiadała 
o  swoich felietonach. 

Ewa Cielesz (pierwsza z prawej) zaprosiła klubowiczów na 
warsztaty teatralne

TRANSPORT PUBLICZNY

Autobusem po gminie
Gminne przewozy pasażerskie o charakte-
rze użyteczności publicznej na linii komu-
nikacyjnej A1 oraz  A2, których organiza-
torem jest Miasto i Gmina Mikstat, działają 
już prawie rok.

Stało się to możliwe ponieważ 
samorząd mikstacki uzyskał 
na 2022 rok dofinansowanie                               
w łącznej kwocie 101 012,67 
złotych (słownie: sto jeden ty-
sięcy dwanaście złotych 67/100) 
z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. Cał-
kowita wartość zadania wynosi 

112 236,30 zł. Dzięki funkcjo-
nowaniu linii komunikacyjnych 
A1 (Mikstat - Kotłów) i A2 (Ka-
liszkowice Kaliskie - Biskupice 
Zabaryczne) mieszkańcy naszej 
gminy, mogą dotrzeć środka-
mi transportu publicznego do 
pracy, szkół, placówek służby 
zdrowia i instytucji kultury. 

ŁF

MIKSTACKIE PODRÓŻE 

Wiedeń świątecznie
Świąteczny jarmark w Mikstacie nie ma 
długiej historii, natomiast w dużych euro-
pejskich miastach tego typu wydarzenia 
mają wielowiekową tradycję. 

Fotorelację z naszego jarmarku 
publikujemy na str. 12, nato-
miast poniżej publikujemy kilka 
zdjęć Łukasza Dybula, prze-

wodniczącego Rady Miejskiej 
w Mikstacie, który w tym roku 
gościł na świątecznym jarmarku 
w stolicy Austrii, Wiedniu. PK
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PRZEDSZKOLAKI W URZĘDZIE

Coraz bliżej święta
Przedszkolaki z Mikstatu tradycyjnie przed 
świętami odwiedziły Urząd Miasta i Gminy.

Pojawiły się tutaj, aby przeka-
zać burmistrzowi Henrykowi 
Zielińskiemu i jego współpra-
cownikom najlepsze życzenia 
na Boże Narodzenie i Nowy 
2023 rok. Pani sekretarz Danuta 
Kamińska podziękowała za 

życzenia, poczęstowała malu-
chy cukierkami i zaprosiła do 
wspólnego zdjęcia.   

Pierniki upieczone, prezenty 
pewnie już kupione, za chwile 
będziemy stawiać i ubierać cho-
inki w domach. Idą święta… PK

Przedszkolaki z Mikstatu z wizytą w magistracie

BOGUSŁAW KAMIONKA (1948-2022)

Mały wielki człowiek
Mało kto potrafi swoje słabości przekuć w oręż, dzięki któremu można zmieniać świat dla 
dobra innych. On to zrobił. Osobom niepełnosprawnym cały czas pokazywał, że w tym 
świecie, chociaż często dla nich nieprzyjaznym, można żyć aktywnie i szczęśliwie.  

PROFILAKTYKA NIE BOLI

Bezpłatne badanie 
USG aorty brzusznej

Serdecznie zapraszamy na bezpłatne ba-
danie USG aorty brzusznej w Wielkopol-
skim Programie Zdrowotnym ZDROWA 
AORTA, które odbędzie się w Ostrzeszowie 
w Szpitalu, ul. Aleja Wolności 4 (poradnie 
Wieczorynka).

Program badań kierowany 
jest do mężczyzn w wieku 
50–69 lat, mieszkających w 
województwie wielkopolskim. 
Badania te są dla pacjenta cał-
kowicie bezpłatne, ponieważ 
finansowanie odbywa się z 
funduszy regionalnych Unii 
Europejskiej.

Zbadaj się bezpłatnie! Wcze-
sna diagnoza może uratować 
życie! Badanie jest bezbolesne 

i całkowicie bezpieczne. Nie 
jest wymagane skierowanie od 
lekarza rodzinnego.

ZAPISY NA BADANIE:
– telefonicznie: 503 075 095
– e-mail: zdrowaaorta@arte-
rieart.com (proszę podać imię, 
nazwisko, pesel, numer telefonu 
kontaktowego oraz miasto, 
w którym ma być wykonane 
badanie).

Odszedł Bogusław Kamion-
ka, działacz społeczny, były 
radny, wieloletni prezes Sto-
warzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Razem” 
w Mikstacie i koła Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Kaliszkowicach 
Kaliskich, członek OSP KK.  
Wielka strata…   

Urodził się 29 lutego 1948 r., 
z wykształcenia był gorzelni-
kiem, o czym chętnie i ze swadą 
opowiadał. Dowcipny, ciekawy 
świata i ludzi. Mimo trapiących 
go dolegliwości był bardzo ak-
tywny i tą swoją aktywnością 
starał się natchnąć innych. Mar-
twił się, czy jak jemu zabraknie 
sił inni będą chcieli kontynu-
ować jego dzieło prowadząc 
dalej Stowarzyszenie „Razem” 
i koło emeryckie w Kaliszko-
wicach Kaliskich. Mówił o tym 
otwarcie, kiedy problemy ze 
zdrowiem były coraz bardziej 
dotkliwe. Póki sił starczyło 
organizował okolicznościowe 
spotkania, wycieczki, pikniki 
itp., pisał wnioski o wsparcie 
z gminnej kasy, jeździł po urzę-
dach załatwiając formalności, 
dzwonił z zaproszeniami... 

Na szczęście, mimo straty 
lidera współpracownicy ze 
stowarzyszenia i koła emery-
tów postanowili kontynuować 

„Dzieło Kamionki”, również 
jako wyraz szacunku dla Jego 
Pamięci. Na pewno nie zapo-
mnimy Jego poczucia humoru, 
autoironii, energii, niezgody 

na ograniczenia dla niepełno-
sprawnych i uporu w dążeniu do 
celu. Nie ma ludzi niezastąpio-
nych, ale na pewno będzie nam 
Go brakowało.  

 Bogusław Kamionka zmarł 
10 listopada 2022 r.; spoczął na 
cmentarzu w Kaliszkowicach 
Kaliskich. 

PK

Bogusław Kamionka

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ FUNDUJE WYCIECZKI

Poznają (piękną) Polskę
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych dzięki pieniądzom pozy-
skanym z programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Poznaj Polskę” odwiedzili w tym 
roku Wrocław oraz Częstochowę.  

W 2021 r.  MEN ogłosiło pro-
gram „Poznaj Polskę”, który 
z jednej strony miał wspierać 
mocno osłabioną w okresie 
pandemii Covid-19 branżę tu-
rystyczną, z drugiej promować 
wycieczki szkolne do miejsc 
wyznaczonych przez resort edu-
kacji. W ubiegłym roku z pro-
gramu skorzystało ponad 460 
tysięcy uczniów w ramach 11 
tysięcy dofinansowanych wy-
cieczek. Na tej fali, MEN ogło-

sił kolejną edycję programu, 
„Poznaj Polskę” 2022/2023. 
Na cele realizacji programu 
przeznaczono pulę 50 mln zł. 

Wśród beneficjentów progra-
mu znaleźli się także ucznio-
wie z naszej gminy. Szko-
ła Podstawowa im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej z oddziałem 
przedszkolnym w Biskupicach 
Zabarycznych pozyskała pod 
koniec listopada 2022 r. 14 704 
zł. na udział w programie Mini-

stra Edukacji i Nauki pn. „Po-
znaj Polskę”. W ramach tego 
przedsięwzięcia zorganizowano 
dwie wycieczki szkolne. 

W pierwszej, jednodnio-
wej wycieczce do Wrocławia 
uczestniczyli uczniowie klas 
I–III pod opieką Dominiki De-
ry-Kaliny, którzy zwiedzili m. 
in. Hydropolis - Interaktywne 
Muzeum Wody oraz Muzeum 
Przyrodnicze Uniwersytetu 
Wrocławskiego. 

Dwudniową wyprawę po 
opieką Jolanty Grzesiak za-
fundowano uczniom klas IV 
– VIII. W programie wycieczki 
znalazł się Częstochowa - Jasna 
Góra - zespół klasztoru oo. 
Paulinów, Lelów - Izba Trady-
cji Ziemi Lelowskiej, Zamek 
w Ogrodzieńcu, Olsztyn k. 
Częstochowy - Zamek na trasie 
Orlich Gniazd oraz  Stary Młyn 
- Muzeum Dawnych Rzemiosł 
w Żarkach.                          EG

Młodsze dzieci pojechały na wycieczkę do Wrocławia Starsi uczniowie wybrali się do Częstochowy
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STAR Z KALISZKOWIC KALISKICH DLA UKRAINY

Star pojechał na wojnę
Strażacki Star, który dotychczas służył druhom z OSP Kaliszkowice Kaliskie jest już w Ukrainie. Burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński 
jeszcze w październiku podpisał z majorem Romanem Kachanovem, dowódcą Jednostki nr 11 Straży Pożarnej w Charkowie protokół 
przekazania pojazdu.

Należąca do Krajowego Syste-
mu Ratownictwa jednostka OSP 
w Kaliszkowicach Kaliskich 
otrzymała w tym roku nowo-
czesny wóz bojowy, którego 
zakup sfinansowano ze środków 
budżetu państwa, miasta i gmi-
ny Mikstat, Fundacji Siepomaga 
oraz datków przekazanych 

przez prywatnych darczyńców. 
Nowy pojazd zastąpił Stara, 
który dotychczas dzielnie słu-
żył kaliszkowickim strażakom 
ochotnikom. Druhowie z Ka-
liszkowic Kaliskich wspólnie 
z burmistrzem Mikstatu (samo-
rząd gminny jest właścicielem 
sprzętu użytkowanego przez 

OSP) postanowili, żeby wyco-
fany ze służby samochód prze-
kazać strażakom w Ukrainie, 
która walczy o niepodległość 
i potrzebuje wszelkiego sprzętu 
ratowniczego. Za pośrednic-
twem Fundacji Siepomaga, któ-
ra wsparła także zakup nowego 
wozu dla OSP Kaliszkowice 
Kaliskie, nawiązano kontakt 
ze strażakami bohaterskiego 
miasta Charkowa na wschodzie 
Ukrainy.  

W  października kaliszkowic-
kich strażaków-ochotników od-
wiedzili mjr Roman Kachanov, 
dowódca Jednostki nr 11 Straży 
Pożarnej w Charkowie oraz 
koordynator pomocy humani-
tarnej dla Ukrainy z Fundacji 
Siepomaga. Podczas spotkania, 
w którym uczestniczyli także: 
poseł Katarzyna Sójka, Łukasz 
Dybul – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikstacie i Tomasz 
Maciejewski – przewodniczący 
Rady Powiatu Ostrzeszowskie-
go burmistrz Henryk Zieliński 
i mjr Roman Kachanov podpisa-
li protokół przekazania pojazdu 
a Łukasz Łopata – prezes OSP 

KK wręczył dowódcy z Ukrainy 
kluczyki do Stara. Oczywiście, 
dla gościa zorganizowano tak-
że szybki kurs obsługi wozu 

bojowego.  Major Kachanov 
osobiście zaprosił jednego ze 
strażaków OSP Kaliszkowice 
Kaliskie, by odwiedził jed-

nostkę w Charkowie i zdobył 
unikalną wiedzę o pracy służb 
ratowniczych w warunkach 
wojny.                                  PK

MODERNIZACJA STADIONU W MIKSTACIE 

Bieganie po tartanie
Tartanowa bieżna sprinterska z czterema torami, skocznia w dal oraz rzutnia kulą to nowe 
elementy infrastruktury sportowej wybudowane w tym roku na stadionie miejskim we 
Mikstacie. Inwestycje zostały zrealizowane z dofinansowaniem zewnętrznym – z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. . 

Stadion miejski przy ul. Brzo-
zowej stopniowo zmienia swo-
je oblicze. W dwóch ostatnich 
kadencjach samorządu zostały 
zamontowane nowe trybuny 
i zadaszone ławki „rezerwo-
wych”, zrekonstruowano płytę 
boiska piłkarskiego (z auto-
matycznym nawodnieniem), 
zamontowano stoły do gry 
w ping ponga i warcaby oraz 
wieżę linową dla dzieci; nie-
dawno zdemontowany zo-
stał stary budynek ze sceną 
i szatniami oraz przyległy 
asfaltowy plac. Ten fragment 
ma być jeszcze w tej kadencji 
całkowicie zrewitalizowany, 
a projekt nowego zagospoda-
rowania tego miejsca jest go-
towy (autorem jest arch. Piotr 
Jański, który zaprojektował 
także nowy ośrodek zdrowia  
w Mikstacie). 

W tym roku największy pod 
względem powierzchni obiekt 
sportowy w gminie wzbogacił 
się o nowoczesną bieżnię tarta-
nową z czterema torami, o dłu-
gości 120 m. Jej wykonawcą 

była firma MARDO Sport Sp. 
z o.o. z Puszczykowa. Wartość 
inwestycji (zadanie pod nazwą. 
„Bieganie po czerwonym dy-
wanie – rozbudowa infrastruk-
tury rekreacyjnej na terenie 
stadionu miejskiego w Mik-
stacie) wynosi 300 888,29 zł, 
część kosztów w wysokości  
74 434 zł pokrytych zostanie 

z dotacji Urzędu Marszałkow-
skiego w Poznaniu.  

Kolejnym nowym elementem 
stadionowej infrastruktury jest 
jeszcze skocznia w dal oraz 
rzutnia do pchnięcia kulą, 
które wykonała także firma 
MARDO. Inwestycja kosz-
towała 44 907 zł i została 
dofinansowana z Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych – z tego funduszu 
samorząd mikstacki otrzy-
mał na modernizację stadionu 
miejskiego przy ul. Brzozowej 
w Mikstacie promesę na kwotę 
169 935 zł (reszta pieniędzy 
będzie wykorzystana w przy-
szłym roku).                         PK

Tartanowa bieżnia na stadionie miejskim w Mikstacie

MODERNIZACJA SIECI W MIKSTACIE

Ład w śródmieściu
Kosztem niespełna 4,9 mln zł samorząd 
mikstacki zmodernizował sieć kanalizacyj-
ną i wodociągową w śródmieściu Mikstatu. 
Inwestycja obejmowała także odnowienie 
jezdni i chodników na ulicach Mickiewicza, 
Matejki i Południowej. 

Modernizacja sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej z od-
nowieniem nawierzchni ulic 
i chodników to kolejny etap po-
rządkowania infrastruktury ko-
munalnej w mieście, poprawia-
jący bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców. Jest to najwięk-
sza jak dotychczas inwestycja 
realizowana przez samorząd 
mikstacki z dofinansowaniem 
z rządowego funduszu Polski 
Ład (95% wartości kwoty prze-
targu - 4.605.000 zł).Wyko-

nawcą wybranym w przetargu 
została firma Przedsiębiorstwo 
Budowlane „M. Wawrzyniak” 
z Ostrzeszowa, która za kwotę 
4.846.847,75 zł zobowiąza-
ła się w przeciągu 6 miesię-
cy przebudować istniejącą 
infrastrukturę wodociągową 
i kanalizacyjną w rejonie ul. 
Mickiewicza, Matejki i Połu-
dniowej zastępując istniejącą 
kanalizację ogólnospławną 
siecią kanalizacji sanitarnej 
i oddzielnie deszczowej.     PK

Na realizację tego zadania władze gminy pozyskały rekor-
dowe dofinansowanie z Polskiego Ładu. O tę ważną dla 
mieszkańców inwestycje zabiegał radny Jacek Sikora.  

Przekazanie wozu (od prawej): Łukasz Łopata, burmistrz Henryk Zieliński, Adam Dytfeld, 
Kazimierz Łopata oraz mjr Roman Kachanov i Jerzy Jurczyński z Siępomaga.  

Krótki kurs obsługi wozu.
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MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY

Laureaci Kangura
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych zmierzyli się z niezwykle 
trudnymi, wymagającymi umiejętności logicznego myślenia zadaniami, biorąc udział 
w Międzynarodowym Konkursie „KANGUR matematyczny”. Konkurs ten należy do jednych 
z najbardziej prestiżowych i od lat cieszy się niezwykłą popularnością.

Pan Wojciech był zaangaKon-
kurs wywodzi się z Australii, 
gdzie został zainaugurowany 
w latach osiemdziesiątych przez 
światowej sławy popularyzatora 
matematyki Petera O’Hallo-
rana. W 1990 roku został po 
raz pierwszy zorganizowany 
w Europie na terenie Francji 
i podobnie jak w Australii zy-
skał od razu dużą popularność. 
Z inicjatywy matematyków 
francuskich konkurs ogarniał 
stopniowo coraz więcej krajów 
europejskich i nie tylko. Mię-
dzynarodowy Konkurs „Kangur 
matematyczny” jest w chwili 
obecnej najbardziej masową im-
prezą matematyczną na świecie. 
W 1994 roku zostało utworzone 
towarzystwo „Kangourou Sans 
Frontières”, skupiające organi-
zatorów konkursu z wszystkich 
krajów.

Zasięg konkursu jest ogrom-
ny, o czym świadczy liczba kra-
jów oraz uczestników biorących 
w nim udział.  Przykładowo: 
w roku 2019 udział wzięło 6 
179 144 uczestników z 80 kra-
jów a w samej Polsce było ich 
aż 376 719. W bieżącym roku 
w samym regionie poznańskim 
do konkursu zgłosiło się 9032 
uczniów.

W Polsce MK „Kangur mate-
matyczny” organizuje Towarzy-
stwo Upowszechniania Wiedzy 
i Nauk Matematycznych a Kon-
kursowi patronują: Wydział 
Matematyki i Informatyki na 
Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika oraz Polskie Towarzystwo 
Matematyczne.

Międzynarodowy Konkurs 
„Kangur matematyczny” adre-
sowany jest do uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych a rozgrywany jest sze-
ściu kategoriach wiekowych. 

Konkurs ma charakter jed-
norazowego testu składającego 
się z zadań o różnym stopniu 
trudności. Zadania oraz termin 
są ustalane przez władze sto-
warzyszenia Kangourou Sans 
Frontie`res. Na rozwiązanie 
testu przeznaczone jest 75 mi-
nut a w czasie trwania konkursu 
uczestnicy nie mogą korzystać 
z kalkulatorów. 

Do udziału w tegorocznej 
edycji zgłosiło się 15 uczniów 
naszej szkoły. Zabezpieczone 
przed otwarciem, zapieczę-

towane przez organizatora 
koperty z zadaniami dla po-
szczególnych kategorii zosta-
ły rozpakowane w obecno-
ści wszystkich uczestników. 
Uczniowie pracowali samo-
dzielnie, w ciszy i skupieniu. 
Po zakończonej pracy wszyscy 
uczestnicy zostali obdarowani 
zabawką logiczną „Zaplątany 
Kangurek” a karty odpowiedzi 
zostały przesłane do Poznania - 
do Organizatora Regionalnego, 
celem weryfikacji poprawności 
udzielonych odpowiedzi.

Po wielu tygodniach, nade-
szły dług oczekiwane wynik. 
Trzeba tutaj zaznaczyć, że 
komisja konkursowa przyznaje 
nagrody tylko laureatom - dla 
wyniku bardzo dobry oraz dla 

wyróżnień. Wśród tegorocz-
nych laureatów znaleźli się 
także uczniowie SP w Bisku-
picach Zabarycznych: Tobiasz 
Biały, kl. III - Laureat 120/120 
pkt - uczeń uzyskał maksymal-
ną liczbę punktów w kategorii 
Maluch (przeznaczonej dla 
uczniów III i IV klasy); Liliana 
Biała, kl. V - wynik bardzo 
dobry 122,5/150 pkt - kategoria 
Beniamin (dla uczniów kl. V 
i VI). Ponadto Filip Berkowski 
z kl. II oraz Zuzanna Dziegiń-
ska z kl. VIII uzyskali również 
bardzo wysokie punktacje, 
natomiast zabrakło im zaledwie 
kilku punktów, aby otrzymać 
wyróżnienie w Konkursie.

Bernardetta Biaław. 

W Biskupicach 15 uczniów przystąpiło do konkursu

ŚWIĘTE MIKOŁAJE Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH

Dzieci dzieciom
Uczniowie Szkoły Podstawowej z Biskupicach Zabarycznych w akcji ,,Każdy może zostać 
św. Mikołajem’’ przekazali dary wychowankom Placówki Wsparcia Dziecka i Rodziny 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

W ramach obchodów w naszej 
szkole Międzynarodowego 
Dnia Praw Dziecka rozpo-
częliśmy akcję świąteczną na 
rzecz wychowanków Placówki 
Wsparcia Dziecka  i  Rodziny 
w Ostrowie Wielkopolskim. 
Dary, wraz z życzeniami świą-
tecznymi, przekazane zostały 4 
grudnia przez przedstawicieli 
uczniów i inicjatorkę akcji, 
szkolnego pedagoga -  Jolantę 
Grzesiak.

 Wizyta w placówce była 
okazją do rozmowy na te-
mat potrzeb przebywających 
tam dzieci oraz możliwych 
form pomocy, które jako gru-
pa szkolna możemy  nieść w 
przyszłości. - dziękuję całej 
społeczności szkolnej za zaan-
gażowanie!

- Nie liczy się to ile posiadasz, 
ale ile dajesz innym i jak się 
z nimi dzielisz – przekonuje                                                                                                                  
Jolanta Grzesiak.             RED Zbiórka dla kolegów z PWDiR

OSZCZĘDZANIE SIĘ OPŁACA 

W nagrodę wycieczka
do Warszawy

Uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej 
w Biskupicach Zabarycznych zwycięzcami 
konkursu Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie i zdobywcami głównej 
nagrody - wycieczki do Warszawy.

Z okazji Światowego Dnia 
Oszczędzania Rejonowy (31 
października) Bank Spółdziel-
czy w Lututowie zorganizował 
konkurs pod hasłem: „Paź-
dziernik miesiącem oszczędza-
nia”. Celem konkursu było pro-
mowanie oszczędzania wśród 
uczniów szkół podstawowych, 
które przystąpiły do Szkolnej 
Kasy Oszczędności (S.K.O.) 
z terenu dwóch województw 
działania banku: wielkopol-
skiego oraz łódzkiego i trwał od 
10 do 31 października 2022 r.

Konkurs przeprowadzono 
w dwóch grupach wiekowych: 
klasy I-III oraz IV-VIII. W 1. 
kategorii zadaniem konkurso-
wym było wykonanie (indy-
widualnie lub grupowo) skar-
bonki z surowców wtórnych. 
W kategorii 2. trzeba było 
przygotować film o tematyce 
oszczędzania (maksymalnie 30 
sek., przygotowany wspólnie 
przez uczniów danej klasy). 
Nagrodą główną w konkursie 
była wycieczka do Centrum 
Pieniądza w Warszawie, tak 
więc było o co walczyć. 

Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Biskupicach Zaba-
rycznych stanęli na wysokości 
zadania i z ochotą oraz zaan-
gażowaniem przystąpili do 
konkursu. W kategorii pierw-
szej na konkurs wpłynęło 7 
oryginalnych, kreatywnych, 
pięknych i bardzo ciekawych 
skarbonek. W kategorii drugiej 
do konkursu zgłoszono 4 filmi-
ki (z kl. IV, V, VI oraz VIII), 
a każdy z nich w interesujący 
i niebanalny sposób (czasem 
humorystyczny) przedstawiał 
tematykę oszczędzania.

Szkolne jury postanowiło 
do dalszego etapu przekazać 
skarbonkę „Świnkę” wykonaną 
przez Amelkę Nieruchalską 
(klasa II). Natomiast w kate-
gorii drugiej jury postanowiło 
wybrać do 2. etapu film pt. 
„Wesele” przygotowany przez 

uczniów klasy IV, wychowaw-
cę oraz rodziców.

W 2. etapie prace były oce-
niane w centrali Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie. Film z SP w Biskupicach 
Zabarycznych pt. „Wesele” 
z uczniami klasy IV w rolach 
głównych (Amelia Janiak - 
Panna Młoda, Marcel Śmie-
chowski - Pan Młody, Mar-
celina Banaś, Tobiasz Biały, 
Piotr Kupiec, Miłosz Walczak 
– goście weselni, Alan Witoń), 
zdobył I miejsce  w kategorii 
klas IV-VIII. W nagrodę cała 
klasa odwiedzi Centrum Pie-
niądza oraz Centrum Nauki 
Kopernik.

W 2. etapie  doceniona zo-
stała także skarbonka „Świn-
ka” Amelki Nieruchalskiej 
– której przyznano wyróżnienie 
w kategorii klas I-III. Decyzją 
Dyrekcji Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie - 
dzięki wyróżnieniu dla Amelki, 
cała klasa II również pojedzie 
w przyszłym roku na wyciecz-
kę do Warszawy. 

1 grudnia br. Szkołę Podsta-
wową w Biskupicach Zaba-
rycznych  odwiedzili Tomasz 
Mocek, dyrektor mikstackiego 
Oddziału RBS w Lututowie 
i Monika Michalak, którzy 
gratulowali zdobytych osią-
gnięć oraz rozdali wszystkim 
biorącym udział w konkursie 
uczniom dyplomy a zwycię-
skim klasom również gadżety 
bankowe. Przy okazji przeka-
zano gościom zebraną przez 
uczniów i przedszkolaków 
sporą ilość nakrętek na zbiórkę 
charytatywną pod patronatem 
RBS w Lututowie oraz S.K.O.

Zwycięskie prace są zapre-
zentowane na profilu społecz-
nościowym Facebook RBS 
w Lututowie i jego stronie 
internetowej.

Bernadetta Biała  
opiekun Koła S.K.O. 

wychowawca klasy IV.

Zagrali w „Weselu” i pojadą do Warszawy.
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OTWARCIE OŚRODKA ZDROWIA W MIKSTACIE

Zapraszamy do gabinetów 
W rekordowo krótkim czasie, po zaledwie 438 dniach od rozpoczęcia budowy, nowy ośrodek zdrowia w Mikstacie został oddany pacjentom. 
Wcześniej minister zdrowia Adam Niedzielski w asyście poseł Katarzyny Sójki, minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg oraz 
burmistrza Henryka Zielińskiego wręczył symboliczny klucz do nowego obiektu jego kierownikowi Kazimierzowi Kulikowskiemu. 

Nowy miejsko-gminny ośrodek 
zdrowia w Mikstacie został 
oficjalnie otwarty w poniedzia-
łek, 5 grudnia 2022 r. Budowa 
trwała od 6 lipca 2021 r. do 
16 września 2022 r., czyli 1 
rok 2 miesiące i 10 dni. Kie-
rownikiem budowy był Paweł 
Matyjaszczyk, inspektorem 
nadzoru Tadeusz Gruchała, 
inwestycję ze strony Urzędu 
Miasta i Gminy Mikstat prowa-
dzili i nadzorowali Tomasz Ma-
ciejewski i Maria Piszczałka. 
Koszt budowy to 5 mln 140 tys. 
zł, – z czego 2 mln 800 tys. zł 
stanowi dotacja z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Budynek zaprojektował 
arch. inż. Piotr Jański.

KLUCZ DLA KIEROW-
NIKA I TABLICE PA-
MIĘCI

Oprócz ministrów: Adama 
Niedzielskiego i Marleny Ma-
ląg oraz poseł Katarzyny Sójki 
w uroczystości uczestniczyli 
parlamentarzyści: senator Ewa 
Matecka, posłowie Andrzej 
Grzyb, Tomasz Ławniczak, Jan 
Mosiński i Mariusz Witczak, 
Filip Nowak – prezes Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, 
Agnieszka Pachciarz – dy-
rektor Wielkopolskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ 
w Poznaniu, Lech Janicki – 
starosta ostrzeszowski, Joan-
na Oleszyńska-Niżniowska 
– nadleśniczy Przedborowa, 
architekt Piotr Jański, przed-
stawiciele Firmy Budowlanej 
MIKSTBUD - generalnego 
wykonawcy budowy, radni 
Rady Miejskiej w Mikstacie na 
czele z przewodniczącym Łu-
kaszem Dybulem, pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Mikstacie oraz 
pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy w Mikstacie.  

- Podstawowa opieka me-
dyczna to pierwsza linia reago-
wania, gdzie pacjent zgłasza 
się ze swoimi problemami 
zdrowotnymi, także tymi prze-
wlekłymi i rolą lekarza jest mu 
pomóc na miejscu, albo skie-
rować do specjalisty. Dlatego 
wdrażamy koncepcję opieki 
koordynowanej, czyli opieki 
podstawowej i profilaktyki, 
żeby diagnozować wszelkie 
problemy zdrowotne na jak 
najwcześniejszym etapie. Tu-
tejsza przychodnia ma wszelkie 
warunki, żeby w takim modelu 
funkcjonować – mówił minister 
Adam Niedzielski w Mikstacie 
po wręczeniu symbolicznego 
klucza do przychodni dokto-
rowi Kazimierzowi Kulikow-
skiemu.     

Podczas otwarcia zostały od-
słonięte tablice przypominające 
sylwetki lekarzy historycznie 
związanych z Mikstatem: Sta-
nisława Krzywańskiego, Fran-
ciszka Dutkiewicza i Wojcie-
cha Sembereckiego – dokonali 
tego przedstawiciele rodzin: 
Zofia Krzywańska, Zofia i Piotr 
Sembereccy oraz Jarosław 
Dutkiewicz. Nowy obiekt po-
święcił ks. kan. Krzysztof 
Ordziniak, dziekan Dekanatu 
Mikstackiego.  

OPIEKA MEDYCZNA  
I REWITALIZACJA 
MIEJSCA

Nowy obiekt stanął przy ul. 
Sportowej w Mikstacie, czyli 
na terenie dawnego targowi-
ska miejskiego. Lokalizacja 
wpisywała się w program re-
witalizacji zdegradowanego 
śródmieścia, a do tego ma 
jeszcze kontekst historycz-
ny, ponieważ w tym miej-
scu w XIX w. znajdował się 
szpital miejski w Mikstacie. 
Bryła ośrodka  wraz ze zmo-

dernizowanym  otoczeniem 
redefiniuje to miejsce, zarówno 
pod względem estetycznym 
i architektonicznym, jak i mia-
stotwórczym oraz społecznym. 
Nowoczesna, przestronna i do-
brze wyposażona placówka ma 
zapewnić mieszkańcom Bisku-
pic Zabarycznych, Kaliszkowic 
Kaliskich, Kaliszkowic Oło-
bockich, Komorowa, Kotłowa, 
Mikstatu, Mikstatu Pustkowia 

i Przedborowa jak najlepszą 
opiekę zdrowotną. 

Arch. inż. Piotr Jański za-
projektował w budynku pięć 
poradni  (ogólna – trzy gabinety 
lekarskie i trzy zabiegowe oraz 
pracownia USG; dziecięca – 
2 gabinety lekarskie i punkt 
szczepień; stomatologiczna 
– trzy gabinety: lekarski, pie-
lęgniarski i zabiegowy; gine-
kologiczna – gabinet lekarski 

z kabiną intymną i pokojem 
przygotowawczym dla położ-
nej; rehabilitacyjna – gabinet 
przyjęć. Powierzchnia obiektu 
wynosi 634 m2. Architekt przy 
projektowaniu wkomponował 
nowy budynek w krajobraz 
placu, zastosował oryginalne 
rozwiązania: np. różnice w wy-
sokości terenu, grę oświetlenie, 
efektowne wykorzystanie ziele-
ni (trawnik na dachu budynku) 

itp. Obok przychodni zaplano-
wano 10 miejsc parkingowych, 
bogatą infrastrukturę zieloną 
i efektowne oświetlenie. Przy 
projektowaniu i budowie sys-
temu ośrodka zastosowano naj-
nowocześniejsze rozwiązania 
techniczne (pompa ciepła zasi-
lana instalacją fotowoltaiczną).

PK 
 fot. Krzysztof Wróbel

Podpis 4

Poseł Katarzyna Sójka, minister Adam Niedzielski i minister Marlena Maląg wręczyli symboliczny klucz do ośrodka Kazie-
mierzowi Kulikowskiemu.

Podpis 4

Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Mariusz Witczak, Tomasz Maciejewski, Ewa Matecka i 
Lech Janicki

Agnieszka Pachciarz i Kazimierz Kulikowski
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lekarskich i zabiegowych

KALENDARIUM BUDOWY  
OŚRODKA ZDROWIA W MIKSTACIE:

W połowie 2020 r. budowa nowego gminnego ośrodka zdrowia 
w Mikstacie została wpisana do programu inwestycji samorządu 
mikstackiego na lata 2021-2022. 

3  lipca 2020  r. – uchwała nr XIX/125/2020 Rady Miejskiej 
w Mikstacie o wpisaniu do budżetu na 2020 r. kwoty 200 tys. 
na projekt budowy gminnego ośrodka zdrowia. 

6 lipca 2020 r. - samorząd mikstacki otrzymał w ramach 1. Edycji 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 500 tys. zł – decyzją 
Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu pieniądze zostały 
przeznaczone na budowę nowego gminnego ośrodka zdrowia 
w Mikstacie. 

sierpień/wrzesień 2020 r. – przetarg na wykonanie dokumen-
tacji projektowej: 

- ogłoszenie o zamówieniu opublikowano 6 sierpnia 2020 r.
- wybór oferty najkorzystniejszej opublikowano 2 września 
2020 r. - wykonawca architekt Piotr Jański

16 września 2020 r. - podpisanie umowy z wykonawcą projektu 
arch. inż. Piotrem Jańskim.  

grudzień 2020 r. – w ramach 2. Edycji RFIL premier Mateusz 
Morawiecki przyznaje na budowę ośrodka zdrowi w Mikstacie 
1 mln zł. 

marzec 2021  r.  - w ramach 3. Edycji RFIL premier Mateusz 
Morawiecki przyznaje na budowę ośrodka zdrowi w Mikstacie 
1,3 mln zł.

maj/lipiec 2021  r. – przetarg na budowę gminnego ośrodka 
zdrowia wraz z infrastrukturą towarzyszącą:

 - ogłoszenie o zamówieniu opublikowano 18 maja 2021 r.
 - wybór oferty najkorzystniejszej opublikowano 5 lipca 2021 
r. - FB MIKSTBUD Sp. z o.o.

6 lipca 2021 r. - podpisanie umowy z wykonawcą Firmą Budow-
laną MIKSTBUD sp. z o.o. Marii i Dominika Rogusznego oraz 
przekazanie placu budowy. 

10 listopada 2021 r. – 500 tys. zł, które Mikstat otrzymał od 
pełnomocnika rządu ds. narodowego programu szczepień za 
masowy udział mieszkańców miasta i gminy w programie szcze-
pień przeciwko COVID-19 zostało przekazane na konto budowy 
gminnego ośrodka zdrowia w Mikstacie.

27 listopada 2021 r. - wmurowanie kamienia węgielnego. 

16 września 2022 r. – decyzja o oddaniu obiektu  przez wyko-
nawcę do użytku.

5 grudnia 2022 r. - otwarcie obiektu.Poseł Katarzyna Sójka i Filip Nowak - prezes Narodowego 
Funduszu Zdrowia

Minister Adam Niedzielski i Filip Nowak. 

Jarosław Dutkiewicz, Zofia Krzywańska, K. Sójka, K. Kulikowski, A. Niedzielski, Zofia Sem-
berecka, H. Zieliński, T. Maciejewski i Piotr Semberecki

Ksiądz kan. Krzysztof Ordziniak poświecił nową placówkę

Burmistrz Henryk Zieliński Minister Adam Niedzielski i poseł Katarzyna Sójka
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INWESTYCJA POWIATOWA

Asfalt w Kotłowie
W tym roku wykonano pierwszy etap modernizacji drogi powiatowej 
Biskupice Zabaryczne – Przygodziczki w gminie Mikstat, na którą 
samorząd powiatu ostrzeszowskiego dostał dofinansowanie (95 % 
wartości inwestycji) z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na lata 2022-2023. Dokończenie inwesty-
cji ma nastąpić w pierwszej połowie przyszłego roku.

Modernizacja drogi powiatowej 
nr 5533P z Biskupic Zaba-
rycznych w gminie Mikstat do 
Przygodziczek w gminie Przy-
godzice polega na wykonaniu 
warstwy wyrównującej i ście-
ralnej jezdni z masy bitumicznej 
oraz modernizacji odwodnienia 
powierzchniowego dróg poprzez 
wzmocnienie poboczy, zjazdów 
i skrzyżowań. 

Na początku grudnia budowę 
wizytował Tomasz Maciejewski, 
przewodniczący Rady Powiatu 
Ostrzeszowskiego, który na 
miejscu rozmawiał z drogowca-
mi oraz mieszkańcami okolicz-

nych domów w Kotłowie. Dla 
nich ta droga po modernizacji 
oznacza wygodne i bezpieczne 
skomunikowanie z Mikstatem 
i dalej Ostrzeszowem oraz z dru-
giej strony – z powiatem ostrow-
skim (do drogi krajowej nr 11). 

W pierwszym etapie prace 
prowadzone były na odcinku 
drogi prowadzącej przez Kotłów 
w stronę Przygodziczek. Na 
jezdni położona została podwój-
na warstwa asfaltu; wykonawca 
utwardził i wyrównał pobocza 
drogi oraz zabezpieczył zjazdy 
na posesję i pola uprawne.

W pierwszej edycji Polskie-

go Ładu powiat ostrzeszowski 
pozyskał na modernizację dróg 
powiatu ostrzeszowskiego 16 
mln 690 tys. zł (drogi: nr 5533P 
Przygodziczki–Biskupice Zaba-
ryczne 3,4 km; nr 5580P Ostrze-
szów–Turze 7,8 km; nr 5576P 
Ostrzeszów–Doruchów 6,9 km).

Odpowiadając na pytania rad-
nych na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Mikstacie Tomasz 
Maciejewski zapewniał, że bu-
dowa drogi Przygodziczki – 
Biskupice Zabaryczne zostanie 
zakończona w przyszłym roku. 

PK

Prace na drodze powiatowej w Kotłowie

BUDUJEMY DOBRE DROGI

Od wschodu do zachodu (gminy)
Dzięki tegorocznemu dofinansowaniu z Polskiego Ładu w wysokości 3 mln 752 tys. 500 zł samorząd mikstacki zmodernizował blisko 
5-kilometrowy odcinek drogi w Komorowie – tzw. „Helenówka” oraz niespełna 1,5-kilometrowy  w  Kaliszkowicach Kaliskich – kolejny 
odcinek tzw. „Madery”.  

WSPÓŁPRACA Z NADLEŚNICTWEM PRZEDBORÓW

Lepsza droga do miasta
Budowa drogi w Przedborowie to wspólna inwestycja  Miasta 
i Gminy Mikstat oraz Nadleśnictwa Przedborów. Wykonawca za-
montował betonowe przepusty, wysypał warstwę tłucznia pod nową 
nawierzchnię, położył asfalt i utwardził pobocza. Zmodernizowany 
odcinek liczy niespełna kilometr, ale zdecydowanie skróci dojazd 
mieszkańcom Przedborowa do miasta.   

Samorząd mikstacki przy 
wsparciu finansowym Nadle-
śnictwa Przedborów przebudo-
wał drogę gminną prowadzącą 
od linii lasu (za szkółką leśną) 
do zabudowań w Przedboro-
wie. Miasto i Gmina Mikstat 
była inwestorem wiodącym, 
natomiast Państwowe Gospo-
darstwo Leśne Lasy Państwo-
we Nadleśnictwo Przedborów 
przekazało na realizację tego 
zadania 300 tys. zł. 

Umowa z wykonawcą, firmą 
Usługi Transportowe Handel 
Andrzej Pilarczyk z Czajko-
wa, została podpisana w lipcu 
br., a prace rozpoczęły się na 
początku września i zakończy-
ły w październiku. Zgodnie 
z uzgodnieniami  przebudowana 
została droga dojazdowa (o dłu-
gości 997 m) do pól uprawnych 
i lasu, która dotychczas miała 
nawierzchnię wzmocnioną tłucz-
niem. Wykonawca  położył dwie 

warstwy podbudowy z kruszy-
wa i nawierzchnię bitumiczną; 
utwardzone zostały pobocza 
i wykonano odwodnienia. Jezd-
nia ma teraz szerokość 3,5 m 
z dwiema mijankami.

Położenie asfaltu na odcinku 
od zabudowań do lasu umożli-
wia mieszkańcom Przedborowa 
przejazd najkrótszą trasą do mia-
sta (odcinek przez las do drogi 
wojewódzkiej miał już wcześniej 
nawierzchnię asfaltową).       PK

Postawiona przy jezdni tablica informuje, że była to wspólna inwestycja Miasta i Gminy Mikstat 
oraz Nadleśnictwa Przedborów. 

Po kilku przetargach i twardych 
negocjacjach z potencjalnym 
wykonawcą 19 września br. 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
Henryk Zielińskim, burmistrz 
Mikstatu oraz skarbnik Teresa 
Michalak podpisali z Pawłem 
Mocnym, przedstawicielem 
firmy Zakład Budowy Dróg 
Henryk Mocny z Błaszek umo-

wę na realizację najbardziej 
kosztownej inwestycji drogowej 
w historii mikstackiego samo-
rządu. Jej realizacja pochłonęła 
4 mln 278 tys. 466 zł, z czego 
3 mln 750 tys. 500 zł stanowi 
dotacja z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Zgodnie z umową całościowa 

przebudowa dwóch dróg gmin-
nych: w Komorowie i Kalisz-
kowicach Kaliskich została 
wykonana w ciągu 6 miesięcy, 
jeszcze w 2022 r.  

Przebudowa drogi wewnętrz-
nej w Kaliszkowicach Kaliskich 
dz. nr 894 (część 2 - od skrzy-
żowania z drogą powiatową) 
prowadzona była na odcinku 

długości 1472 m. Wykonawca 
położył nawierzchnię asfaltową 
o szerokości jezdni 3,5 m (plus 
dwie mijanki o szerokości 5 
m); zrobione zostały przepusty, 
zjazdy na pola i do posesji oraz 
a pobocza utwardzono kru-
szywem. Koszt inwestycji to 
951 497 zł. To już trzeci odcinek 
drogi „na Maderę”, który otrzy-

mał nawierzchnię asfaltową, do 
modernizacji pozostaje jeszcze 
jeden, o długości 1200 m. 

Druga wykonana inwestycja 
drogowa to modernizacja drogi 
gminnej łączącej Komorów 
z Mikstatem Pustkowie.  Prze-
budowany został odcinek blisko 
5-kilometrowy: od drogi powia-
towej Ostrzeszów -  Mikstat do 

„Chlebowej Chaty”. Dotych-
czas jezdnia miała szerokość               
3,5 do 5 m i na dwóch odcin-
kach nawierzchnię asfaltową, 
a na pozostałych z kruszywa 
(tłuczeń). Nowa nawierzchnia 
asfaltowa na całej długości ma 
jezdnię o szerokość 5 metrów. 
Utwardzone zostały także pobo-
cza.                                        PK

Modernizacja „Helenówki” Droga na „Maderę”
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W dobrym humorze  
i świątecznym nastroju 

Święty Mikołaj rozdawał świąteczne paczki i woził saniami wokół rynku. Pan Bzik zachęcał do wspólnego śpiewania świątecznych piosenek  
i rozśmieszał wszystkich do łez. A wieczorem na choince na Rynku rozbłysły światełka.   

W tym roku Święty Mikołaj tro-
chę się spóźnił i dotarło Miksta-
tu dopiero w sobotę, 10 grudnia. 
Co się odwlecze to nie uciecze 
a najważniejsze, że podczas 
mikołajkowego spotkania w sali 

MGOK-u w Mikstacie wszyst-
kim dopisywał humor. Zadbał 
o to Kabaret Bzik, który szybko 
skradł serca dzieciaków. Były 
zatem wspólnie odgrywane 
scenki humorystyczne, czytanie 

i zgadywanie przez rodziców 
tytułów bajek (oczywiście cała 
sala głośno podpowiadała), 
wspólne śpiewanie świątecz-
nych piosenek i „rodzinne” 
zdjęcie. 

Później pojawił się Świę-
ty Mikołaj, który wszystkim 
grzecznym dzieciom (ale tym 
mniej grzecznym również) 
wręczył paczki przygotowane 
przez panie Elę Gorowij i Ha-

linę Zadkę z Urzędu Miasta 
i Gminy Mikstat oraz sołectwo 
Mikstat Pustkowie. 

Na koniec, wszyscy w do-
brym nastroju, w towarzy-
stwie Henryka Zielińskiego, 

burmistrza Mikstatu i Stani-
sława Błaszczyka, radnego 
i sołtysa Mikstatu Pustkowie 
przeszli na Rynek, żeby za-
palić światełka na choince. 

PK
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Lilia wzmocniona miedzią
Fundacja KGHM Polska Miedź wsparła projekt pn. „Popularyzacja piłki nożnej dzieci i młodzieży w regionie” przygotowany i realizowany 
przez Klub Sportowy Lilia Mikstat. 

Darczyńca ufundował dla 49 
dzieci komplet stroju meczo-
wego, getry, dresy, ortalion, 
plecak, a także na każdego 
uczestnika przypadła 1 piłka. 

Celem projektu jest rozwija-
nie pasji sportowej, podnosze-
nie umiejętności piłkarskich, 
propagowanie zdrowego stylu 
życia, przeciwdziałanie choro-
bom cywilizacyjny (takim jak:  
cukrzyca, otyłość, nadciśnienie, 
depresja), kształtowanie pozy-
tywnych nawyków wobec kul-
tury fizycznej oraz odciągnięcie 
dzieci i młodzieży od zagrożeń 
wynikających z cywilizacyjnej 
cyfryzacji (telefony, komputery, 
gry internetowe itp.) 

- Przy okazji dziękujemy pani 
poseł Katarzynie Sójce za po-
moc w rozwoju naszego klubu 
i zaangażowanie w poszuki-

waniu dodatkowych źródeł fi-
nansowania – mówi Wojciech 
Jarosz, pomysłodawca i koor-
dynator projektu.

W lipcu bieżącego roku klub 
piłkarski KS Lilia Mikstat 
złożył wniosek o przekazanie 
darowizny na zakup strojów 
sportowych oraz piłek do Fun-
dacji KGHM Polska Miedź 
w ramach projektu pn. „Popu-
laryzacja piłki nożnej dzieci 
i młodzieży w regionie”. 

- Wniosek został pozytyw-
nie rozpatrzony i uzyskaliśmy 
wsparcie w wysokości 21 560 
zł. Po podpisaniu umowy z dar-
czyńcą oraz analizie rynku, 
złożyliśmy zamówienie do firmy, 
która dysponowała sprzętem 
spełniającym nasze oczeki-
wania. Zakupiony sprzęt sta-
nowią: dresy sportowe, getry, 

koszulki, spodenki, ortaliony, 
plecaki oraz piłki. Sprzęt po-
zwoli na wyposażenie każdego 
uczestnika projektu w odzież 
treningową, strój meczowy 
oraz piłkę. Ponadto umożliwi 
nam dynamiczny rozwój oraz 
możliwość zgłoszenia młodych 
adeptów piłki nożnej do rywa-
lizacji z innymi klubami. Dzięki 
wsparciu KGHM Polska Miedź, 
zakładany cel został spełniony 
– zapewnia Wojciech Jarosz.

***
Warto wspomnieć, że KS Lilia 

Mikstat, który utrzymuje się 
przede wszystkim z dotacji od 
samorządu mikstackiego zwró-
cił się o dodatkowe wsparcie 

z gminy na organizację zajęć 
profilaktyczno-sportowych dla 
dzieci i młodzieży z miasta 
i gminy. Z podobną inicjatywą 
wystąpił koszykarski Klub 
Sportowy BM Stal Ostrów 
Wielkopolski, który poprzez 
swoją Akademię Koszykarską 
chciałby prowadzić podobne 
zajęcia w Mikstacie. Odpowia-
dając pozytywnie na wnioski 
klubów sportowych burmistrz 
Henryk Zieliński postanowił 
ogłosić otwarty konkurs na 
przygotowanie i realizację tego 
typu projektów na 2023 r., który 
zostanie ogłoszony jeszcze 
w grudniu 2022 r,

PK , fot. Archiwum

KONKURS DLA MŁODYCH

Z Komisją Europejską do Brukseli
Rok 2022 został przez Komisję Europejską ogłoszony Rokiem Młodzieży, dlatego też już po raz piąty zapraszamy młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych do udziału w konkursie w ramach projektu Europa z naszej ulicy, w którym nagrodą jest wyjazd do Brukseli i spotkanie 
z europosłami. Organizatorem konkursu jest Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży. Nabór projektów trwa do 27 stycznia 2023.

– Celem konkursu jest zaktywi-
zowanie młodzieży do uczest-
nictwa w życiu społecznym, po-
przez zapoznanie się ze wspól-
nym dziedzictwem kulturalnym, 
historycznym oraz intelektual-
nym Europy. Chcemy budować 
wśród młodych osób poczucie 
wspólnoty, integracji, zaufania 
i przede wszystkim pokazać, że 
wspólne działania służą rozwo-
jowi oraz wzajemnemu bezpie-
czeństwu w budowaniu lepszej 
przyszłości – mówi Sławomir 
Piwowarczyk, koordynator 
konkursu.

WEŹ UDZIAŁ  
W PROJEKCIE  
- TO PROSTE

Zadaniem uczestników kon-
kursu jest znalezienie i pokaza-
nie związków swojej okolicy, 
miejscowości czy regionu z kul-
turą i wartościami europejskimi. 
Forma przekazu może być 

różnorodna, od prezentacji, po 
przygotowanie projektu folderu, 
krótkiego filmu, cyklu podca-
stów o różnorodnej tematyce 
związanej ze wspólną historią, 
czy też kulturą całej Europy. 
Wybór formy i tematu zależy 
od nieograniczonej wyobraźni 
młodzieży.

DLA KOGO  
JEST KONKURS?

Do udziału w konkursie za-
praszamy grupy młodzieży 
w zespołach od 4 do 6 osób. 
Oprócz wartości merytorycz-
nych projektów, oceniane będą 
również umiejętności pracy 
zespołowej.

Konkurs podzielony jest na 
dwa etapy. W pierwszym eta-
pie, należy zgłosić pomysł za 
pomocą wysłania formularza 
dostępnego na stronie Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży. 
Zespół musi przesłać opis pro-
jektu oraz w jakiej formie zo-
stanie on zrealizowany i zapre-
zentowany. Następnie, spośród 
zgłoszeń zostanie wybranych 
dziesięć pomysłów, które zo-
staną realizowane.

W drugim etapie autorzy 
zgłoszeń najwyżej ocenionych 
przygotują projekty w wybranej 
przez siebie formie. Zespoły 
wybranych projektów zostaną 
zaproszone  do udziału w fina-
le, który będzie miał miejsce 
w Warszawie.

Wyboru najlepszych projek-
tów dokona jury w którego 
skład na przestrzeni poprzed-
nich edycji wchodzili m.in. Kin-
ga Dębska – reżyserka, Anna 

Dziewit-Meller – dziennikarka 
i pisarka, czy Piotr Stasiak – 
dokumentalista.

NAGRODA 
- WYJEDZIESZ  
DO BRUKSELI

Nagrodą dla najlepszych 
zespołów projektowych bę-

dzie wyjazd do Brukseli, pod-
czas którego młodzież pozna 
europejską stolicę, zwiedzi 
Parlament oraz Komisję Eu-
ropejską i spotka się z pra-
cującymi europosłami. A to 
wszystko przy smaku orygi-
nalnej belgijskiej czekolady.

 PK

Młodzi piłkarze z poseł katarzyną Sójką, Zbigniewem Kołodziejczakiem - prezesem KS Lilia Mikstat i Wojciechem Jaroszem.

Trening na sali w Mikstacie W zajęciach uczestniczą dziewczynki i chłopcy
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Kordelas dla Wojciecha Bąka
W październiku pożegnaliśmy odchodzącego na zasłużoną emeryturę nadleśniczego 
Nadleśnictwa Przedborów. Pan Wojciech Bąk służył swoją wiedzą i zaangażowaniem na 
stanowisku nadleśniczego nieprzerwanie od ponad 28 lat, a w szeregach Lasów Państwo-
wych przepracował ich ponad 40. 

Pan Wojciech był zaanga-
żowany nie tylko w sprawy 
Lasów Państwowych, ale  
i lokalnej społeczności, jego 
życzliwość i rzetelność znaj-
dowały sympatię wśród osób, 
które się z nim zetknęły. 

Za wieloletnią służbę na rzecz 
Lasów Państwowych nadleśni-
czemu podziękował dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Poznaniu dr 
inż. Andrzej Konieczny. W tym 
dniu nastąpiło również uroczy-
ste przekazanie odchodzącemu 
na emeryturę nadleśniczemu 

aktu nadania najwyższego od-
znaczenia, jakim honoruje się 
pracowników Lasów Państwo-
wych za wybitne osiągnięcia 
i sumienną służbę – Kordelasa 
Leśnika Polskiego. Kordelas 
jest nadawany leśnikom, którzy 
swoją wieloletnią pracą oddali 
szczególne zasługi dla rozwoju 
polskich lasów.

Panie Nadleśniczy, dziękuje-
my za te piękne lata, oddanie 
oraz trud włożony w pracę 
w naszym nadleśnictwie. Chce-
my zapewnić, że będzie pan 
u nas zawsze mile widzianym 

gościem. Życzymy odkrywa-
nia pasji, pielęgnowania tych 
już odkrytych, zdrowia, rado-
ści, niegasnącego entuzjazmu. 
Niech każdy nowy dzień przy-
nosi nowe możliwości i realiza-
cję marzeń. Do zobaczenia na 
leśnych szlakach. 

Kilka dni później na stano-
wisko nadleśniczego zosta-
ło powołana dr inż. Joanna 
Oleszyńska-Niżniowska. Pani 
Joanny przedstawiać nie trzeba, 
gdyż to właśnie ona w ostatnim 
okresie ukazywała piękno prze-
dborowskich lasów. Z naszym 

nadleśnictwem związana jest 
od kilku lat, pełniąc funkcję 
specjalisty Służby Leśnej oraz 
inżyniera nadzoru. 

Stanowisko nadleśniczego to 
nie tylko sprawowanie obo-
wiązków, to misja oraz po-
wołanie, wymagające wiedzy, 
umiejętności i odwagi. Z okazji 
awansu załoga nadleśnictwa ży-
czy zadowolenia z pracy, rado-
ści oraz osiągnięcia wszystkich 
zamierzonych celów. 

Michalina Sania 
fot. Marek Nowel

Wojciech Bąk przekazał stery w nadleśnictwie Joannie Oleszyńskiej-Niżniowskiej. 

DRZEWKO NA ŚWIĘTA

Choinka ekologiczna
Boże Narodzenie przed nami i chociaż choinki najczęściej kupowane są tuż przed świętami, 
to czas płynie bardzo szybko i już dzisiaj warto się zastanowić jakie drzewko wybierzemy. 
Na pewno zastanówcie się, drodzy czytelnicy nad choinką ekologiczna czyli żywą. 

Żywa choinka, pachnąca lasem 
to zawsze najpiękniejsza bożo-
narodzeniowa dekoracja. A co 
z nią później zrobić? Można 
ją rozdrobnić i potraktować 
jak nawóz pod drzewka, które 
wymagają zakwaszenia gleby 
– różaneczniki, borówki i tym 
podobne. Przed pocięciem ją 
na drobne części, można wyko-
rzystać tzw. okółki do zrobienia 
kwirlejki (firlejki). Jest jeszcze 
jeden sposób na zagospodaro-
wanie marniejącego drzewka. 
Można zrobić wywar z jego 
igieł i dodać do kąpieli.

Można też kupić drzewko 
w doniczce. Po sezonie świą-
tecznym najlepiej ją wystawić 
do nieco mniej ciepłego po-
mieszczenia i dać takiej cho-
ince trochę czasu. Być może 
posadzone wiosną przyjmie się 
w naszym ogrodzie.

Wybór drzewek jest dość 
duży, choć najczęściej pochy-

lamy się nad świerkiem pospo-
litym. To najczęściej wybierane 
drzewko na choinkę, pięknie 
pachnie, kłuje, ale niestety też 
dość szybko gubi igły. Rza-
dziej wybierana jest przez nas 
królowa polskich lasów - sosna 
zwyczajna. Ma rzadsze gałązki, 
ale za to sztywne igły długo 
nie opadają. Mając ją w domu, 
mamy ciągły, żywiczny zapach 
lasu. 

Sporadycznie zdarza się 
choinka daglezjowa. Ma ona 
niezwykle delikatne igły i cy-
trynowy zapach, gałązki na-
tomiast są wiotkie i zupełnie 
niekłujące. Niezwykłym ra-
rytasem wśród choinek jest 
jodła pospolita. Nie kłująca, 
o ciemnozielonych igła, które 
są tempo zakończone. Pięknie 
pachnąca. 

A Państwo jaką choinkę wy-
biorą?                           

JO-N

Choinka w Przedborowie już ubrana na święta

„AMATOR” JODŁY Z LASU 

Siódme: nie kradnij
Na terenie Nadleśnictwa Przedborów zo-
stała udaremniona próba kradzieży jodły 
z lasu.

Leśniczego leśnictwa Koziołek 
zainteresował bus na obcych 
rejestracjach, który poruszał 
się po miejscowości Chróścin. 
Jako dobry gospodarz posta-
nowił ustalić, w jakim celu 
odwiedzili nas goście z odle-
głych terenów. Okazało się, że 
nikt z lokalnej społeczności nie 
kojarzył auta,  ani jego właści-
cieli. Intuicja oraz wcześniejsze 
doświadczenia związane ze 
zbliżającymi się świętami nie 
pozwoliły leśniczemu przejść 
obok ujawnionych faktów 
obojętnie. Postanowił więc dla 
własnego spokoju, udać się na 
miejsce, gdzie rosną jodły, aby 
wykluczyć powód „odwiedzin” 
wynikający z chęci nielegal-
nego pozyskania stroiszu, tak 
ochoczo wykorzystywanego 
do przystrajania domów, wy-
konywania stroików i wieńcy 
adwentowych. Niestety, na 
miejscu czekała na niego przy-
kra niespodzianka.

Niezwłocznie wezwał straż 
leśną oraz policję, a dzięki 
jego postawie udało się złapać 
złodziei na gorącym uczynku!

- Pozyskiwanie gałęzi bez 
uzgodnienia z nadleśnictwem 
jest nielegalne i podlega wy-

sokim karom grzywny – mówi 
nadleśniczy dr inż. Joanna Ole-
szyńska-Niżniowska. - Wycina-
nie stroiszu uszkadza drzewka 
w młodym wieku, oszpeca je 
i powoduje ich nierównomierny 
wzrost. 

Leśnicy zarekwirowali jodło-
we gałązki, które wypełniały 
busa po sam dach i mają na 
nie pewien pomysł, o którym 
poinformują wkrótce. 

B r a w a  d l a  l e ś n i c z e g o 
i wszystkich zaangażowanych 
w akcję!       Michalina Sania

 fot. Łukasz Dybul

PAMIĄTKA Z PRZESZŁOŚCI 

Święto leśnych ludzi
W listopadzie obchodziliśmy Święto Drwa-
la i dlatego sięgnęliśmy nieco do historii. 
Przenieśmy się do 1930 r., do Nadleśnictwa 
Wanda, gdzie odbywał się kurs dla drwali. 

Niegdyś drwale pracowali 
piłami ręcznymi, siekierami 
i toporami, dziś ich głównym 
narzędziem jest oczywiście 
pilarka spalinowa albo dalej 
idąc tzw. harvestery, czyli ma-
szyny wielooperacyjne, które 
przy pomocy głowicy ścinają, 
okrzesują i przerzynają drewno. 
Wróćmy jednak do drwali ze 
publikowanym zdjęcia. O pracy 
tych „leśnych ludzi” pisano 
książki, realizowano filmy, czy 
spektakle teatralne. 

Huculscy drwale z Czarnoho-
ry znajdują swe miejsce w Vin-
cenzowej „Na wysokiej połoni-
nie”. Pamiętamy też o drwalach 
z „Siekierezady” Edwarda 

Stachury, bądź o wyjątkowych 
„Rozmowach przy wycinaniu 
lasu” Stanisława Tyma. 

Jako drwal pracował niegdyś 
Abraham Lincoln, który ponoć 
właśnie w lesie, rozmawiał  
z drzewami ćwicząc swe umie-
jętności oratorskie. 

Drwal to zawód niezwykle 
trudny, wymagający nieco-
dziennych umiejętności i dużej 
tężyzny fizycznej. Ponadto 
wysiłek energetyczny takich 
drwali jest bardzo wysoki, 
choćby ze względu na to, że 
w terenie panują trudne warunki 
pogodowe.

JO-N, fot. z archiwum 
Nadleśnictwa Przedborów

Uczestnicy kursu drwali w 1930 r. 

STRONA PROMOCYJNA NADLEŚNICTWA PRZEDBORÓW
Redakcja: dr inż. Joanna Oleszyńska-Niżniowska
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Jarmark bożonarodzeniowy 
Na tradycyjnym przedświątecznym jarmarku na Rynku w Mikstacie (sobota, 10 grudnia 2022 r.) można było skosztować  świątecznych 
smakołyków i zaopatrzyć się w choinkowe ozdoby oraz świąteczne stroiki przygotowane przez członków naszych organizacji pozarządowych: 
panie z KGW, harcerzy, strażaków z OSP, samorządowców oraz świetlicę sióstr w Mikstacie. Była gorąca herbata, kawa i tradycyjny grzaniec. 
Na scenie występowały przedszkolaki oraz dzieci i młodzież ze szkół i kół w MGOK-u w Mikstacie.                                PK, Fot. Krzysztof Wróbel


